
 

Usnesení 
 

z veřejného zasedání 
zastupitelstva obce Žernovník konaného dne 

29.12. 2010 
 

 
Číslo:  
 
 

1. Zastupitelstvo obce Žernovník schvaluje navržený program veřejného zasedání dle 
pozvánky beze změn - příloha č.1 

 
2. Zastupitelstvo obce Žernovník zvyšuje cenu vodného na 25,- Kč za 1m3, stočného na 

6,- Kč za 1m3  (celkem 31,- Kč/m3) a schvaluje kalkulaci vodného a stočného - příloha 
č. 2 

 
3. Zastupitelstvo obce Žernovník schvaluje změnu vyhlášky č. 2/2001 a zvyšuje cenu za 

provoz systému komunálních odpadů pro rok 2011 na 456,- Kč za 1 osobu na 1 rok - 
příloha č. 3 

 
4. Zastupitelstvo obce Žernovník schvaluje rozpočtový výhled obce na období 2011-2014 

- příloha č. 4 
 
5. Zastupitelstvo obce Žernovník schvaluje rozpočet obce pro rok 2011 s celkovými 

plánovanými příjmy  a výdaji v celkové výši 3.647.000 Kč - příloha č. 5 
 

6. Zastupitelstvo obce Žernovník schvaluje prodej přípojek STL společnosti JMP Net 
s.r.o. za celkovou cenu 134.838 Kč (jednotlivé přípojky viz tabulka). 

 
 
Číslo Délka Provozní Materiál Dimenze Cena 

parcelní  v m tlak   Kč 
       

137 40 STL PE 40 7 293 
156 6,4 STL PE 32 31 073 

204/2 3,5 STL PE 25 24 338 
236/2 11,4 STL PE 25 29 784 

78 4,5 STL PE 32 28 611 
74/3 2,7 STL PE 25 13 739 

 
 

 



 

7. Zastupitelstvo obce Žernovník ruší rozpočtová opatření č. 1-3 schválené usnesením 
zastupitelstva č. 6-8 ze dne 30.6.2010 a schvaluje rozpočtová opatření č.1-7 dle 
přílohy č. 6  

 
 

8. Zastupitelstvo obce Žernovník bere na vědomí vyhodnocení výsledků projednávání 
změn územního plánu obce (ÚPO) označených jako Že1 a Že2. 

 
 

9. Zastupitelstvo obce Žernovník zamítá námitku pana Antonína Stejskala k návrhu 
změny ÚPO označené jako Že1 

 
 

10. Zastupitelstvo obce Žernovník zamítá námitku paní Jiřiny Rosolowské k návrhu 
změny ÚPO označené jako Že1 

 
 

11. Zastupitelstvo obce Žernovník schvaluje snížení výše odměn za výkon členů 
zastupitelstva obce pro rok 2011 a to na výši: 

 
člen zastupitelstva    437 Kč/měsíc 
předseda výboru   1007 Kč/měsíc 
předseda komise   1007 Kč/měsíc 
člen komisí Ing. Roman Bartoš    1426 Kč/měsíc 

 
 
Přílohy usnesení: 
 

1) Pozvánka na veřejné zasedání 
2) Kalkulace vodného a stočného 
3) Schválená změna vyhlášky č.2/2001 
4) Schválený rozpočtový výhled obce na období 2011-2014 
5) Schválený rozpočet obce na rok 2011 
6) Rozpočtová opatření č. 1 – 7 

 
 
 
 
 
 
 
Josef Zvěřina                               Mgr. David Kopal 
starosta obce                               místostarosta obce 

 
 
Vyvěšeno a zveřejněno v elektronické podobě umožňující dálkový přístup dne 30.12. 2010 
 
Sňato dne: 26.1. 2011 



 

Pozvánka 
 

na veřejné zasedání 
zastupitelstva obce Žernovník, které se uskuteční 

 

ve středu 29.12. 2010 v 17:00 hodin 
 

v budově obecního úřadu 
 

 
 
Program:  
 

1. Zahájení 
2. Kalkulace vodného a stočného pro rok 2011 
3. Změna vyhlášky č.2 / 2001 o místním poplatku za 

provoz systému komunálních odpadů pro rok 2011 
4. Schválení rozpočtového výhledu obce 2011- 2014 
5. Schválení rozpočtu obce na rok 2011 
6. Schválení prodeje přípojek STL zbudovaných v roce 

2000 - 2010 
7. Schválení rozpočtových opatření 
8. Změna územního plánu obce Žernovník Že1 a Že2 - 

vyhodnocení výsledků projednání návrhu změn, 
rozhodnutí o námitkách 

9. Různé 
10. Diskuse 
11. Usnesení a závěr 

 
 

Josef Zvěřina 
starosta obce Žernovník 

 
Vyvěšeno a zveřejněno dálkovým přístupem dne 14.12. 2010 
 
Sňato dne: 29.12. 2010 



Vodné a sto čné, obec Žernovník kalkulace na rok 2010, o čekávaná skute čnost 2011
v tis Kč

Změna
Celkem Vodné Sto čné Celkem Vodné Sto čné 10/11

Poplatky za odběr podzemních vod 25,8 25,8 26,0 26,0 101%
Materiál (chemikálie, benzin...) 3,0 2,0 1,0 4,0 2,0 2,0 133%
Rozbory pitných a odpadních vod 28,2 21,6 6,6 29,6 22,7 6,9 105%
Elektrická energie 36,0 36,0 37,8 37,8 105%
Mzdy, odvody 46,6 27,9 18,6 48,9 29,3 19,6 105%
Opravy a cejchování vodoměrů 5,5 2,8 2,8 6,0 3,0 3,0 109%
Opravy a údržba 175,7 30,7 145,0 91,6 80,5 11,1 52%
Tvorba rezervy na opravy, odpisy, investice
Nájemné zdroj Hájenka 11,2 11,2 100%

Náklady celkem 320,8 146,8 174,0 255,1 212,5 42,6 80%

Tarif (K č/m3) 28,0 23,0 5,0 31,0 25,0 6,0 111%

Fakturované množství (tis m3) 8,5 7,1 8,5 7,1 100%
Tržby 231,0 195,5 35,5 255,1 212,5 42,6 110%

Zisk/ztráta -89,8 48,7 -138,5 0,0 0,0

Vyvěšeno 30.12.2010 Josef Zvěřina
Sňato starosta obce Žernovník

Kalkulace 2010 - o čekávaná skute čnost Kalkulace 2011



 
OBEC Žernovník 

Změna obecně závazné vyhlášky č.2 / 2001 
o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání 

a odstraňování komunálních odpadů 
 
 
Původní text čl. 3 vyhlášky se s platností od 1.1.2011 mění takto 

 
Čl. 3 

Sazba poplatku 
Sazba poplatku pro fyzickou osobu podle čl. 2 této vyhlášky činí 456 Kč za rok, tj. 228 Kč za 
pololetí. V případě změny místa trvalého pobytu nebo změny vlastnictví stavby, která slouží 
k individuální rekreaci, v průběhu roku se uhradí poplatek v poměrné výši dle počtu celých 
měsíců rozhodných pro platbu poplatku. Dojde li ke změně v průběhu kalendářního měsíce, je 
pro stanovení počtu měsíců rozhodný stav na konci tohoto měsíce. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Josef Zvěřina 
 starosta obce 
   

 
 

Vyvěšeno a zveřejněno v elektronické podobě umožňující dálkový přístup dne 30.12. 2010 
 
Sňato dne:  

    



Schválený rozpo čtový výhled obce Žernovník na období 2011-2014 v tis. Kč
Plán pen ěžních tok ů Oč. Skut. Rozpo čet Výhled Výhled Výhled

2010 2011 2012 2013 2014
Stav finan čních prost ředků na po čátku roku 5 631 7 042 5 777 4 000 5 246
+ Příjmy

1- Daňové příjmy 2 100 2 160 2 163 2 228 2 295
2- Nedaňové příjmy 177 158 58 40 52
3- Kapitálové příjmy 311 0 3 000
4- Dotace 0 60 18 600 3 179 0
4a- Převody z HČ (les)
8- Financování 0 0 0 0 1

- Výdaje
Neinvestiční výdaje 1 120 1 176 1 235 1 297
Investiční výdaje a jednorázové opravy 2 522 21 422 5 966 0
Převod do HČ (les)

Stav finan čních prost ředků na konci roku 7 042 5 777 4 000 5 246 6 297

Rozpis investi čních výdaj ů a jednorázových oprav 2010 2011 2012 2013 2014
Rozhledna 0 300 2700 0
Vodojem 1 025 9 225 0 0
Připojení HV 101 500 4 500 0 0
ČOV Zmola 800 7 200 0 0
Zasíťování loklality Boří 150 150 2 700 0
MK Sokol-čistička 47 47 566 0
Investice a jednorázové opravy celkem 2 522 21 422 5 966 0

Pozn. Příjmy v rozpočtovém výhledu jsou na rozdíl od rozpočtu 2006 navýšeny o o
(v rozpočtu je lze uvádět až po jejich přidělení)

Vyvěšeno a zveřejněno v elektronické podobě umožňující dálkový přístup dne 30.12.2010

Sejmuto dne:

Josef Zvěřina
starosta obce Žernovník

1 178



Schválený rozpo čet na rok 2011

Příjmy
2011

Třída Položka tis k č
1- Daňové p říjmy
1111 Daň z příjmu FO ze závislé činnosti 890
1112 Daň z příjmu FO z podnikání 14
1113 Daň z příjmu FO vybírané srážkou 25
1121 Daň z příjmu PO 340
1211 Daň z přidané hodnoty 630
1337 Poplatek za komunální odpad 90
1341 Poplatek ze psů 5
1343 Poplatek za užívání veřejného prostranství 22
1344 Poplatek ze vstupného 4
1511 Daň z nemovitostí 140

2- Nedaňové p říjmy
2111 Příjmy z poskytovaných služeb 1
2131 Příjmy z pronájmu pozemků 2
2132 Příjmy z pronájmu ost. nemovit. a jejich č. 55
2141 Příjmy z úroků 100

3- Kapitálové p říjmy
3111 Prodej pozemků 0

4- Dotace
4112 Neinvestiční dotace ze SR (státní správa) 60

Příjmy celkem 2378

8- Financování
8115 Zapojení přebytků min. roků 1269

Příjmy + financování 3647

Vyvěšeno a zveřejněno v elektronické podobě umožňující dálkový přístup dne 30.12.2010

Sejmuto dne:

Josef Zvěřina
starosta obce Žernovník



Schválený rozpo čet na rok 2011

Výdaje
2011

§ Oddíl - paragraf
1031 pěstební činnost - pozemky 5
2143 Cestovní ruch 3
2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací 50
2221 dopravní obslužnost 11
2310 pitná voda (výstavba vodojem) 1525
2321 odvádění a čistění odpadních vod 800
3111 předškolní zařízení 22
3113 základní školy 80
3314 knihovny 20
3319 kultura, obecní kronika 6
3326 obnova místních památek 10
3341 rozhlas - místní vysílání 5
3392 kulturní střediska (výletiště) 50
3399 SPOZ - dary k životním jubileům 8
3419 tělovýchovná činnost 6
3631 veřejné osvětlení 90
3721 sběr a svoz nebezpečných odpadů 4
3722 sběr a svoz komunálního odpadu 110
3745 péče o vzhled obcí, zeleň 40
5512 požární ochrana 94
6112 obecní zastupitelstvo 290
6171 místní správa - OÚ 400
6310 Služby peňežních ústavů 12
6320 pojištění nespecifikované 6
6409 ostatní činnost (rezerva) 0

Výdaje celkem 3647

Příjmy - výdaje 0

Vyvěšeno a zveřejněno v elektronické podobě umožňující dálkový přístup dne 30.12.2010

Sejmuto dne: Josef Zvěřina
starosta obce Žernovník



Rozpočtové opat ření č. 1  
 
 
 
Zastupitelstvo obce Žernovník navrhuje   
 
úpravy rozpo čtu  obce takto:  
 
 
 
Příjmy: 
 
§     pol.                                       ÚZ           Kč      
 
      4112 – neinv.p řijaté transf. ze SR                    79 800,- 
        
      8115 – financování                               -   103 600,- 
 
Výdaje: 
 
§     pol.                                      ÚZ           K č 
 
3113  5321 – neinv. transfery – základní škola         -    26 200,- 
 
2143  5329 – neinv. dotace DSO                               2 400,-       
       
 
 
       
 
 
Celkem                                                           0,-           
 
 
                                  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Rozpočtové opat ření č. 2  
 
 
Zastupitelstvo obce Žernovník navrhuje   
 
 
zapojení dotace na volby do rozpo čtu obce takto:     
 
 
Příjmy:    
 
§     pol.                                      ÚZ           K č 
      4111 – neinv.p řij.transfery ze SR        98071        16 500,- 
       
 
Výdaje: 
 
§     pol.                                      ÚZ           K č 
6114  5019 – volby – refundace plat ů           98071         3 400,- 
6114  5021 – volby - osobní výdaje             9807 1         8 900,- 
6114  5032 – volby – pov.zdr. poj.             9807 1           800,- 
6114  5173 – volby - cestovné                  9807 1           700,- 
6114  5175 – volby - ob čerstvení               98071           800,- 
6114  5139 – volby - nákup mat.                9807 1         1 900,- 
 
 
Celkem                                                           0,-  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Rozpočtové opat ření č. 3  
 
 
Zastupitelstvo obce Žernovník navrhuje   
 
 
zapojení dotace na volby do rozpo čtu obce takto:     
 
 
Příjmy:    
 
§     pol.                                      ÚZ           K č 
      4111 – neinv.p řij.transfery ze SR        98187        25 000,- 
       
 
Výdaje: 
 
§     pol.                                      ÚZ           K č 
6115  5019 – volby – refundace plat ů           98187         2 200,- 
6115  5021 – volby - osobní výdaje             9818 7        12 500,- 
6115  5032 – volby – pov.zdr. poj.             9818 7         1 100,- 
6115  5173 – volby - cestovné                  9818 7           500,- 
6115  5175 – volby - ob čerstvení               98187         1 500,- 
6115  5139 – volby - nákup mat.                9818 7         5 500,- 
6115  5169 – volby – služby                    9818 7         1 700,- 
 
Celkem                                                           0,-  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Rozpočtové opat ření č. 4  
 
 
Zastupitelstvo obce Žernovník navrhuje   
 
 
zapojení dotace  do rozpo čtu obce takto:   
 
 
 
Příjmy: 
 
§     pol.                                        Ú Z           K č 
      4222 – inv. p řij. transfery od kraj ů        214       70 000,- 
       
 
 
 
Výdaje: 
 
§     pol.                                        Ú Z           K č 
2143  6121 – cest.ruch - rozhledna (projekt)      2 14       70 000,- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Rozpočtové opat ření č. 5  
 
 
Zastupitelstvo obce Žernovník navrhuje   
 
 
zapojení dotace  do rozpo čtu obce takto:   
 
 
 
Příjmy: 
 
§     pol.                                        Ú Z           K č 
       
      4122 – neinv. p řij. transf. od kraj ů        334       28 000,- 
      4222 – inv. p řij. transfery od kraj ů        334      171 000,- 
       
 
 
 
Výdaje: 
 
§     pol.                                        Ú Z           K č 
2212  5171 – oprava místních komunikací           3 34       28 000,- 
3341  6122 – rekonstrukce místního rozhlasu       3 34      171 000,- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Rozpočtové opat ření č.6  
 
 
Zastupitelstvo obce Žernovník navrhuje úpravu rozpo čtu obce  
 
takto: 
 
 
 
 
 
zapojení dotace na hospoda ření v lesích  do rozpo čtu obce  
 
Příjmy: 
§     pol.                                       ÚZ            K č 
    
      4122 – neinv.p řijaté transf. od kraj ů      103        37 810,- 
Výdaje: 
§     pol.                                       ÚZ            K č 
 
1031  5341 – p ěst. činnost – p řevody H Č           103        37 810,- 
 
 
 
 
 
 
 
 
zapojení dotace na p řípravu s čítání lidu  do rozpo čtu obce  
 
Příjmy: 
§     pol.                                       ÚZ            K č 
    
      4111 – neinv.p řijaté transfery            98005        1 300,- 
Výdaje: 
§     pol.                                       ÚZ            K č 
 
6149  5139 – ostatní vnit řní správa–nákup mat.  98005        1 300,- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Rozpočtové opat ření č. 7  
 
 
 
Zastupitelstvo obce Žernovník navrhuje   
 
úpravy rozpo čtu  obce takto:  
 
 
 
Příjmy: 
 
§     pol.                                       ÚZ           Kč      
 
3633   3113 – plynofikace – prodej plynovodu              2 264 000,-                                                        
       
      8115 - financování                               - 1 919 000,- 
 
 
 
Celkem                                                     345 000,-  
       
 
 
 
 
 
 
ýdaje: 
 
§     pol.                                      ÚZ           K č 
 
2143  6121 – cest.ruch – rozhledna                         100 000,- 
 
2143  5901 – cest.ruch – nesp.rezervy                    -  50 000,- 
 
2143  5169 – mikroregion – ostatní služby                    7 000,- 
 
2212  5171 – oprava místních komunikací                     60 000,- 
 
3341  6122 – místní rozhlas – rekonstrukce                 228 000,-        
 
 
       
Celkem                                                      345 000,-              
 


